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حاشیه های مراسم تنفیذ 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری

دوره  � دوازدهمین  تنفیذ  مراسم  شرق: 
ریاست جمهوری، روز پنجشنبه با نیم ساعت تأخیر 
و رأس ساعت ۱۰:۳۰ با حضور مقام معظم رهبری، 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری، علی 
آیت االله آملی لاریجانی  لاریجانی رئیس مجلس، 
رئیس قوه  قضائیه، آیت االله احمد جنتی رئیس 
مجلس خبرگان رهبری و همچنین مسئولان کشوری 
و لشکری و سفرا و مقامات کشورهای خارجی نظام 
در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. این اولین 
مراسم تنفیذ یک  رئیس جمهور بعد از درگذشت 
آیت االله هاشمی رفسنجانی بود، او البته در مراسم 
تنفیذ سال ۸۸ نیز شرکت نکرده بود. مراسم با 
نواخته شدن زنده سرود جمهوری اسلامی ایران 
و تلاوت قرآن رسمیت گرفت، سپس وزیر کشور، 
گزارشی از روند برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری بیان کرد. عبدالرضا رحمانی فضلی 
در گزارش خود انتخابات امسال را مهم ترین 
حماسه سیاسی کشور عنوان کرد و از ارائه لایحه 
جامع انتخابات به مجلس دهم خبر داد. سپس 
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری، متن حکم تنفیذ رئیس جمهور را 
قرائت کرد. آیت االله خامنه ای در این حکم از حسن 
روحانی به عنوان «دانشمند محترم» یاد کردند و 
در قسمتی از حکم تنفیذ آوردند: «لازم می دانم بار 
دیگر درباره اجرای برنامه اقتصاد مقاومتی و توجه 
ویژه به موضوع اشتغال و تولید داخلی تأکید کنم 
و یادآوری نمایم که رأی ملّت و تنفیذ آن موکول 
به حفظ و رعایت تعهد به صراط قویم و مستقیم 
اسلامی و انقلابی است». بعد از قرائت حکم تنفیذ، 
مقام معظم رهبری این حکم را به حسن روحانی 
اعطا کردند، رئیس جمهوری نیز گونه و شانه ایشان را 
بوسیدند. روحانی بعد از دریافت حکم تنفیذ به ایراد 
سخنرانی پرداخت، در پایان نیز درحالی که بغض 
کرده بود، بیان کرد: «ای خداوند اینک که این ملت 
بزرگ بار دیگر این بنده کوچک را برای خدمت به خود 
برگزیده است و من را شایسته خدمت به آرمان های 
این ملت یافته است، امیدوارم تا در تحمل سختی ها 
و ناملایمات صبور باشم». سپس مقام معظم رهبری 
به سخنرانی پرداختند. از حاشیه های این مراسم نیز 
می توان به حضور محمود احمدی نژاد در این مراسم 
یاد کرد. او که در ابتدا در کنار حجت الاسلام ابراهیم 
رئیسی تولیت آستان قدس رضوی نشسته بود، بعد از 
مدتی جای خود را تغییر داد و در کنار حجت الاسلام 
حسن خمینی نشست. به  جز ابراهیم رئیسی، 
محمدباقر قالیباف و مصطفی میرسلیم نیز در مراسم 
در کنار هم نشسته بودند. این سه به همراه مصطفی 
هاشمی طبا که به دلیل مشکلات شخصی در مراسم 
شرکت نکرده بود، از نامزدهای این دوره از انتخابات 
بودند. خوش و بش قالیباف با محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه نیز از نکات جالب این مراسم بود. همچنین 
حضور برخی چهره های سیاسی اصلاح طلب در 
این مراسم به چشم می آمد، علی اکبر محتشمی پور 
عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، محمد 
سلامتی و حجت الاسلام هادی خامنه ای از جمله 
این افراد بودند. حجت الاسلام ناطق نوری نیز در 
کنار علی اکبر ولایتی نشسته بود. همچنین علاوه بر 
دختران امام خمینی(ره)، محسن هاشمی فرزند 
آیت االله هاشمی رفسنجانی و عضو جدید شورای 
شهر پنجم تهران و همچنین محمدعلی نجفی 
یکی از کاندیداهای شهرداری تهران کنار هم در 
مراسم حضور داشتند. مهدی چمران رئیس شورای 
شهر تهران، عباس جدیدی و حسین رضازاده از 
ورزشکاران عضو شورای شهر چهارم تهران نیز در 
مراسم بودند. آیت االله ابراهیم امینی، حجت الاسلام 
روزنامه اطلاعات،  سیدمحمود دعایی مدیر مسئول 
حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان، 
مرتضی نبوی مدیرمسئول روزنامه رسالت هم به 
این مراسم آمده بودند. حجت الاسلام قربانعلی 
دری نجف آبادی، نماینده ولی فقیه در استان مرکزی 
نیز در کنار داماد خود حسام الدین آشنا نشسته بود. 
سه نفر از فرزندان مقام معظم رهبری هم در مراسم 

حضور داشتند. 
نیز  روحانی  اول حسن  اعضای دولت  از 
محمدجواد ظریف، علی طیب نیا، محمود واعظی، 
احمدی دانش آشتیانی، حمید چیت چیان، سیدرضا 
صالحی امیری، معصومه ابتکار، الهام امین زاده، 
شهیندخت مولاوردی، عباس عراقچی، محمد 
شریعتمداری و علی شمخانی در مراسم دیده شدند. 

منتظری،  محمدجعفر  حجت الاسلام 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، عباس 
جعفری دولت آبادی، حسین هاشمی استاندار تهران 
نیز به همراه سعید جلیلی دبیر سابق شورای امنیت 

ملی از دیگر حاضران این مراسم بودند. 
سردار جعفری فرمانده سپاه پاسداران، سرلشکر 
صالحی فرمانده کل ارتش، سردار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار حسن 
فیروزآبادی رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح، 
حجت الاسلام حسین طائب رئیس اطلاعات سپاه و 
سردار حسین نجات جانشین سازمان اطلاعات سپاه 

نیز از شرکت کنندگان مراسم بودند. 
گری لوئیس، نماینده سازمان ملل در ایران و 
سفرای کشورهای روسیه، ترکیه، فلسطین و سوریه نیز 
از میهمانان خارجی مراسم تنفیذ بودند. چند نفر از 
جانبازان جنگ نیز در این برنامه حضور داشتند. نکته 
جالب دیگر حضور میثم مطیعی، مداح جنجالی 

مراسم عید سعید فطر در این مراسم بود. 

روزنه آینه 

سال چهاردهم    شماره 2928 سیاستشنبه   14 مرداد 1396

قهر با روحانی بی فایده  است
... ما نمی توانیم همیشه روی  � صادق زیباکلام: 

اعتماد عمومی حساب کنیم. بنابراین نمی توان از 
مردم خواست به آقای روحانی رأی دهند و وقتی 
که عملکردی مخالف خواست مردم دیدیم، آن را 
در نقدهای پشت پرده مطرح کنیم. در واقع نباید 
از مسئولیت شانه خالی کرد. من با تمام وجود باید 
بگویم که این کابینه حداقل انتظاراتم را نیز برآورده 
نکرده است. وقتی به این نتیجه می رسم باید این را 
با صدای بلند بگویم برای اینکه صادق بودن با ۲٤  
میلیون بدنه رأی آقای روحانی نخستین و مهم ترین 
کاری است که باید با آن ۲٤  میلیون نفر انجام 
داد. لااقل بنده نه نقشی در انتخاب کابینه داشتم 
و نه موافقتی با آن داشتم. حد توسعه سیاسی و 
دموکراسی در جامعه ایران این مقدار است و باید آن 
را پذیرفت. اگر ما با مردم صادق باشیم و با صدای 
بلند بگوییم که بخشی از این کابینه مورد تأییدمان 
نیستند و سعی نکنیم بر عملکرد ها سرپوش 
بگذاریم، این کار باعث می شود ازدست رفتن اعتماد 
مردم رخ ندهد و خسارات ناشی از آن کاهش پیدا 
کند. اگر محض خوشایند دولت سعی کنیم خطاهای 
عملکردی را لاپوشانی کنیم، آن زمان است که 

ممکن است اعتماد مردم را از دست بدهیم... 

دولت دوازدهم و چهار تجربه
محمدصرفی: ... یکی از مسائل اصلی و زیربنایی  �

که علی رغم تمام شعارها و وعده ها، متأسفانه 
آن گونه که باید و شاید در دولت یازدهم مورد 
توجه قرار نگرفت، موضوع کلیدی شفافیت بود. 
این بی توجهی آسیب های آشکار و پنهان فراوانی را 
در حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی متوجه کشور کرد. دست فرمان دولت 
در جاده شفافیت به گونه ای بود که عبارت «دولت 
محرمانه ها» در رسانه ها و افکار عمومی شکل 
گرفت... . دولت و شخص رئیس جمهوری محترم 
گاهی در بزنگاه های مختلف مواضعی اتخاذ 
کرده اند که ضربه های سختی را به منافع ملی و 
باورهای عمومی وارد کرده است. اینکه نظام را در 
کوران رقابت های انتخاباتی به ۳۸ سال اعدام و 
شکنجه متهم کنند! و یا قدرت موشکی کشور عامل 
و مانع گشایش های ادعایی برجام معرفی و یا سپاه 
به دولت تفنگ دار تشبیه شود ازجمله این مواضع 
است. مواضعی که شاید برای ساختن دوقطبی های 
کاذب به کار آید اما نمی توان به راحتی از کنار تبعات 
آن گذشت و مدعی شد زدن چنین حرف هایی در ایام 
انتخابات طبیعی است! ... مشاوران و تصمیم سازانی 
که چنین برخوردهایی را برای دولتمردان پخت وپز 
می کنند، باید بیش از پیش زیر ذره بین قرار گیرند و 
روابط آنها با کانون هایی که از این وضعیت ناهنجار 

سود می برند، روشن شود... .

تنفیذ و مسئله مشروعیت  مقام ریاست جمهوری
حمید نظریان: ... به راستی ماهیت حقوقی  �

تنفیذ چیست؟ در قانون اساسی انواع مختلفی از 
امضا برای مقامات در نظر گرفته شده است. مثلا 
اصل ۱۲۳ مقرر می دارد رئیس جمهور موظف است 
مصوبات مجلس یا نتیجه همه پرسی را امضا کند و 
برای اجرا در اختیار مسئولان بگذارد. نوع نگارش 
این اصل به گونه ای است که جای هیچ گونه اختیار 
و اعمال نظر را برای رئیس جمهور باقی نمی گذارد. 
به عبارت دیگر امضای رئیس جمهور در اینجا 
«تشریفاتی» است و مقام مذکور ناگزیر از امضا و 
اجرای تشریفات پیش بینی شده است. حتی در 
صورت استنکاف وی از امضای مصوبات مجلس، 
قانون مدنی شیوه ای را مشخص کرده که در آن 
ریاست مجلس جایگزین رئیس جمهور می شود و به 

جای وی به امضای مصوبات می پردازد... .

دو کلمه حرف حساب با سخنگوی دولت
حسن کربلایی: ... سخنگوی دولت در پاسخ به  �

سؤالی سه شنبه گذشته به خبرنگاری گفته بود: 
«ان شاءاالله کدورت ها در مورد محصورین [بخوانید 
سران فتنه] رفع شود». آقای نوبخت اشاره نکرد که 
این «کدورت» در سال ۸۸ بین کی با کی بوده است 
و جنس این «کدورت» و ربط آن به امنیت ملی 
چه بوده است؟ در ذهن مبارک سخنگوی دولت 
مهم ترین موضوعی که ربط به امنیت ملی دارد 
و تاریخ معاصر از آن به عنوان یک فتنه و خیانت 
آمریکایی اسرائیلی یاد می کند چرا باید به «کدورت» 
ترجمه شود؟ وقتی سال ۸۸ اشرار طرفدار سران 
فتنه در خیابان ها شعار می دادند؛ «انتخابات بهانه 
است اصل نظام نشانه است» ما باید دنبال کدورت 
چه کسی با چه کسانی بگردیم؟ ... چرا باید صورت 
مسئله فتنه با قرائت همین کدورت که آقای 
نوبخت می گوید تحریف و نادیده گرفته شود؟! 
وقتی اشرار طرفدار سران فتنه که در صف آنها 
منافقین، بهائیان، ضدانقلاب و سلطنت طلب ها در 
خیابان های تهران رژه می رفتند و شعار می دادند؛ 
«مرگ بر اصل ولایت فقیه» و تمثال مبارک امام 
راحل را به آتش کشیدند، این افراد با چه کسانی 
کدورت داشتند. آیا آقای نوبخت در وسط معرکه 
یک دعوا و نزاع و به قول خودش کدورت که یک 
طرف مخالف امام و نظام و ولایت فقیه است باید 

طرف اشرار را بگیرد یا طرف نظام را؟! ...

ایرنا: حجت الاسلام حسن روحانی پنجشنبه در مراسم تنفیذ حکم 
ریاست جمهوری خود در محضر مقام معظم رهبری، گفت: «خدای بزرگ را 
سپاسگزارم که یکی از بهترین روزها را برای آغاز به کار دولت دوازدهم مقرر 
فرمود. در آستانه ولادت ثامن الائمه امام علی بن موسی الرضا(ع) که در 
دوران حیات پربرکتش شیعه دوباره متولد شد. ما امامت را از امام علی(ع)، 
شهادت را از امام حسین(ع) و شریعت را از امام صادق(ع) آموختیم اما 
امام رضا(ع) به ما سیاست را آموخت، به ما آموخت که چگونه می توان 
در سخت ترین دوران که عصر جنگ قدرت است، عظمت شیعه را احیا کرد. 
امام حکیمی که توطئه جباران زمان را با سرانگشت تدبیر به فرصتی برای 

گسترش اندیشه و آرمان حق جویان بدل کرد».
رئیس جمهوری دولت دوازدهم در ادامه افزود: «دولت دوازدهم 
اولویت اصلی خود را افزایش تولید و اشتغال می داند و در تداوم حرکت 
دولت یازدهم برنامه اقتصادی خود را بر مبنای سیاست های کلی نظام 
به ویژه سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و اصل ۴۴ قانون اساسی و با 
هدف ایجاد یک انقلاب اقتصادی طراحی کرده است. همه واقفیم که 
دستیابی به آرمان عدالت اجتماعی در گرو آن است که در کشور ثروت 
ایجاد شود وگرنه به جای رفع فقر، شاهد توزیع فقر خواهیم بود؛ به ویژه 
در شرایط فعلی کشور، رفع فقر در گرو ایجاد شغل است چراکه یکی از 
مهم ترین مجاری ایجاد فقر بی کاری است. گذر از دشوارترین تحریم ها با 
ترکیبی از قدرت دیپلماسی و برخورداری از توان بازدارنده دفاعی، اولین گام 

در چنین مسیری بوده است».
روحانی افزود: «نظام جمهوری اسلامی ایران اگرچه از سر عزتمندی 
هزینه استقلال کشور را پرداخته و می پردازد، اما هیچ گاه تحمیل انزوا از سوی 
دشمنان را نمی پذیرد و تسلیم خواست بدخواهان در جهت عدم مشارکت 
فعال ایران در نظام جهانی و به دورماندن از تحولات و دستاوردهای تجربه 
بشری را نخواهد پذیرفت. برجام نشان حُسن نیت جمهوری اسلامی ایران 

برای تعامل سازنده و مؤثر در سطح بین المللی بوده و هست».
رئیس جمهوری یادآور شد: «همه اقوام ایرانی پاره تن مام وطن 
هستند و حق دارند که خواهان توجه و مشارکت بیشتر باشند تا توسعه
اقتصادی-سیاسی متوازن و عادلانه در همه کشور محقق شود. ما باور 
کردیم که به رغم گام های بلند هنوز تا رسیدن به جایگاه اقتصادی تأثیرگذار 
در سطح منطقه و جهان فاصله داریم. تلاش دولت بر آن است که مردم 
به حقوق خود دست یابند و ریشه کن کردن فقر و فساد، مهار تورم و رشد 
اقتصادی، دستیابی به بازار منطقه و جهان حق مردم است. دستیابی به 
بازار منطقه و جهان، حق مردم است. رشد فضای آزاد و معنوی، حق مردم 
است. دسترسی آسان به اطلاعات، حق مردم است. برابری در برابر قانون، 

حق مردم است. داشتن آینده ای مطمئن، حق مردم است».
او گفت: «ما باور کرده ایم به رغم گام های بلندمان، هنوز تا رسیدن به 
جایگاه بلند قدرت اقتصادی تأثیرگذار در سطح منطقه و جهان فاصله 
داریم، ما امروز می دانیم که تحولات مربوط به شرایط جهانی، منطقه ای و 
ملی مرتبط با زنان و جوانان بر حال و آینده کشور بسیار تأثیرگذار خواهد بود 
و اذعان داریم که برای ساختن آینده ای که تجلی آزادی، امنیت، آرامش و 

پیشرفت باشد، ناگزیر از اتکای بیشتر بر توانمندی های بی پایانشان هستیم».
روحانی گفت: «پس از چهار دهه، همه فعالان سیاسی به این باور 
رسیده اند که فراتر از شعارهای رنگارنگ، چاره ای جز بنا کردن جامعه 
عادلانه و با مشی اعتدالی نداریم. هدف عدالت و اعتدال، فراهم کردن 
فرصت های رشد و حمایت برابر و به دور از فساد برای همگان، بالابردن 
آستانه تحمل و مدارا با دیگران و داشتن نظام حمایت اجتماعی قدرتمند 

برای حفاظت از افراد جامعه در برابر سختی های زندگی است».
رئیس جمهوری افزود: «در این انتخابات مردم با تمام وجود به میدان 
آمدند و با زبان رأی دوباره با نظام و رهبری و دولت و منتخب خود تجدید 
پیمان کردند. ملت به زیبایی کار خود را به پایان رساند و خواستِ خود را به 

زبان آورد و اکنون بار مسئولیت را بردوش ما نهاده است. اینک ما هم باید 
اعلام کنیم برای اعتلای اسلام، سربلندی ایران، اقتدار نظام و برای خدمت 
به همه ایرانیان دوباره آمده ایم، صدای مردم را بار دیگر شنیده ایم و باید به 
امید و اعتماد آنان با همه وجود توجه کنیم». او گفت: «نخستین برکت آن 
است که مردم می بینند خواسته ها و علایقشان از طریق نامزدهای مختلف 
مطرح و نمایندگی می شود، سپس از طریق رأی دادن به نامزد مورد نظر 
خود احساس می کنند که در تعیین سرنوشتشان مشارکت دارند و این فرایند 

سبب می شود که دلبستگی مردم به نظام افزایش یابد». 
رئیس جمهوری افزود: «دومین برکت مردم سالاری آن است که چون 
نظام جمهوری اسلامی متکی بر آرا و خواست مردم است، به انجماد و 
بن بست دچار نمی شود. سومین برکت مردم سالاری آن است که پذیرفتیم در 
یک جامعه ۸۰ میلیونی به حکم طبیعت انسانی درمورد موضوعات مختلف 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی طیف گسترده ای از دیدگاه ها وجود دارد و البته 
پذیرفته ایم که در نهایت برای اداره کشور این رأی مردم است که از بین 

دیدگاه های مختلف راه مورد نظر خود را انتخاب می کند».
او افزود: «من بار دیگر در این محفل با عظمت اعلام می دارم که با پایان 
انتخابات فصل همدلی و همکاری آغاز شده است و وقت آن است که همه 
با هم در سایه گفت وگو، اجماع و انتخاب بهترین راهکارها و با استفاده از 
توان و ابتکار همه نیروهای خلاق کارآمدی نظام را ارتقا بخشیده و رضایت 

مردم را به ارمغان آوریم.» 
روحانی در پایان گفت: «ای آغاز گر هستی ها و  ای جبران کننده کاستی ها 
یاری ام کن. یاری ام کن تا در تحمل سختی ها و نامهربانی ها صبور و در 
مقابل ظلم و جور، جسور و در بازشناسی کژی ها و ناراستی ها بینا و در 
فروریختن دیوار دروغ و حسد توانا، در کنارزدن پرده ریا و تزویر توانمند، 
در شنیدن صدای مردم شنوا، در پاسخ به خواست جوانان مصمم و در 

پای فشاری مصالح ملت پابرجا باشم».

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: مراسم تنفیذ 
حکم ریاست جمهوری دوره دوازدهم صبح پنجشنبه 
در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور مسئولان نظام 
و شخصیت های لشکری، کشوری و سفرای کشورهای 
خارجی برگزار شد و مقام معظم رهبری با تنفیذ رأی 
ملت، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی را 

به ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. 
حضرت آیت االله خامنه ای در این حکم، انتخابات 
پرشور و رأی بالای شخصیتِ منتخب را نشانه تحکیم 
جمهوریت نظام خواندند و با تأکید بر اجرای برنامه 
اقتصاد مقاومتی، به رئیس جمهور توصیه کردند: 
«همت خود را متوجه استقرار عدالت، جانبداری 
از محرومان مستضعف، اجرای احکام اسلام ناب، 
تقویت وحدت و عزت ملی، توجه به توانمندی ها و 
ظرفیت های عظیم کشور و صراحت در بزرگداشت 
ارزش ها و مبانی انقلاب اسلامی کنید». متن حکم 
که حجت الاسلام والمسلمین  ریاست جمهوری  تنفیذ 
محمدی گلپایگانی آن را قرائت کرد، به این شرح است: 
«بسم االله الرّحمن الرّحیم؛ خداوند متعال را سپاس 
می گویم که در آزمون سیاسی و اجتماعی بزرگ 
دیگری، ملّت عظیم الشأن ایران را سرافراز فرمود و 
حضور مبارک آنان را در یکی از اساسی ترین اقدامات 
ملّی، گامی بلند در جهت حراست از عزّت و امنیت 
کشور و ابهت نظام مقدس جمهوری اسلامی قرار داد. 
انتخابات پرشور و صفوف طولانی رأی دهندگان 
در سراسر کشور و نصاب درخشانِ شرکت کنندگان در 
انتخاب رئیس جمهور و آنگاه رأی بالای شخصیتِ 
منتخب، همگی نشانه های روشن از موفقیت نظام 
اسلامی در تحکیم و تثبیت جمهوریت و خصلتِ 
مردمی این نظام انقلابی است و این یکی از اساسی ترین 
و مهم ترین توانمندی های بی شمار کشور اسلامی عزیز 
ما است که دستیابی به آرمان های والای انقلاب را 
ممکن می سازد و آینده روشن کشور و ملّت را نوید 

می دهد. 
اکنون با استمداد از هدایت و عنایت پروردگار و در 
سایه توجهات حضرت ولی االله  اعظم ارواحنا فداه و با 
تبرّک و تفأل به هم زمانی با ایام ولادت حضرت امام 
ابی الحسن الرضا علیه  آلاف التحیة والثناء، این جانب 
به پیروی از گزینش ملّت ایران، رأی آنان را تنفیذ و 
دانشمند محترم جناب حجت الاسلام آقای دکتر حسن 
روحانی را به ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب 
می کنم و با دعا برای موفقیت ایشان، مؤکدا توصیه 
می کنم که این منصب خطیر را وسیله ای برای کسب 
رضای الهی و ذخیره ای برای هنگامه  لقاي پروردگار 
قرار دهند و همت خود را متوجه استقرار عدالت و 
جانبداری از محرومان مستضعف و اجرای احکام 
اسلام ناب و تقویت وحدت و عزّت ملّــی و توجه به 
توانمندی ها و ظرفیت های عظیم کشور و صراحت در 
بزرگداشت ارزش ها و مبانی انقلاب اسلامی نمایند و 
مطمئن باشند که ملّت غیور و شجاع، خدمتگزاران 
کشور را در دشواری ها و در مقابله با زورگویی ها و 
زیاده خواهی های استکبار تنها نخواهد گذاشت. لازم 
می دانم بار دیگر درباره  اجرای برنامه  اقتصاد مقاومتی 
و توجه ویژه به موضوع اشتغال و تولید داخلی تأکید 
کنم و یادآوری نمایم که رأی ملّت و تنفیذ آن موکول به 
حفظ و رعایت تعهد به صراط قویم و مستقیم اسلامی 

و انقلابی است. 
در پایان یاد امام عزیز راحل را گرامی می دارم و به 

روح مطهر ایشان و شهیدان این راه درود می فرستم.
 و السلام علی عباد االله الصّالحین». 

مقام معظم رهبری در این مراسم در سخنانی با 
تبریک ایام میلاد حضرت امام رضا(ع)، تقارن مراسم 
تنفیذ با ایام ولادت آن حضرت را مایه برکت خواندند 
و با اشاره به اهمیت بالای جلسه، خاطرنشان کردند: 
«یکی از موارد اهمیت این مراسم، آغاز دوره مدیریتی 
جدید در کشور است که امید می رود رئیس جمهور 
محترم و مسئولان همراه ایشان در دوره جدید، با 
ابتکار ها و توانمندی های بیش از گذشته، مطالبات 

مردم را برآورده و آنان را خرسند کنند». 
ایشان، دومین جنبه اهمیت بسیار زیاد جلسه 
تنفیذ را «نقش آفرینی مردم در انتخاب مدیران طراز 
اول کشور» برشمردند و افزودند: «این مراسم تنفیذ، 
دوازدهمین مراسم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است 
که نشان دهنده تأثیرگذاری رأی و گزینش مردم است 
که این دستاورد بزرگ، به برکت انقلاب، محقق شده 

است». 
مقام معظم رهبری با اشاره به تشکیل ۱۰ دوره 
مجلس شورای اسلامی، پنج دوره شورای اسلامی 
شهر و روستا و پنج دوره مجلس خبرگان با رأی مردم 
از ابتدای انقلاب تاکنون، گفتند: «قبل از پیروزی انقلاب 
به واسطه وجود دیکتاتوری، مردم هیچ نقشی در تعیین 
مدیران کشور نداشتند؛ اما به برکت انقلاب اسلامی و 
عزم راسخ، ایمان عمیق، بصیرت بی پایان، شجاعت 
بی نظیر مرد بزرگی همچون امام راحل، مردم از حاشیه 

به متن آمدند و صاحب اختیار شدند». 
حضرت آیت االله خامنه ای خاطرنشان کردند: «نسل 
جدید و جوانان کشور، دوران قبل از انقلاب را ندیده اند؛ 
اما نقش آفرینی مردم در حکومت، دستاورد عظیمی 
است که امام بزرگوار توانست با به حرکت درآوردن 
اقیانوس ملت، به سال ها و قرن ها حکومت سلطنتی 
و وراثتی و دخالت و سلطه بیگانگان پایان و جهت 

حرکت کشور و ملت را تغییر دهد». 
ایشان با تأکید بر اینکه مردم و مسئولان باید به 
چهار دهه «مردم سالاری دینی و نقش آفرینی مردم 
در شئون کشور و در انتخاب مسئولان» افتخار کنند، 
گفتند: «مسئولانی که در دوره جدید مشغول به کار 
خواهند شد، میراث دار ۴۰ سال تلاش و ابتکار مسئولان 
مختلفی هستند که زیربناهای علمی، عملی و فکری 
فراوانی را به وجود آورده اند که قبل از انقلاب مطلقا 

وجود نداشتند». 
مقام معظم رهبری این زیربناها را سکوهای پرش 
ملت به  سوی آینده خواندند و تأکید کردند: «مسئولان 
جدید و همراهان رئیس جمهور محترم، باید از چهار 
دهه تجربه و توانایی های متراکم استفاده کنند و با 

افزودن بر این سرمایه ملی، آن را تحویل مدیران بعدی 
دهند». 

حضرت آیت االله خامنه ای، تربیت نسل های جدید 
با تفکر انقلابی و سرشار از انگیزه و آمادگی برای 
کار را یکی از برکات انقلاب اسلامی برشمردند و با 
توصیه به مسئولان برای استفاده از این فراورده عظیم، 
افزودند: «یکی دیگر از دستاوردهای چهار دهه مدیریت 
نظام جمهوری اسلامی، تعامل ملت ایران با دنیا و 
درعین حال مقابله جدی با نظام سلطه و ایستادگی در 

برابر ترفندهای بدخواهان بوده است». 
ایشان در همین بخش خاطرنشان کردند: «یکی از 
نکاتی که اصرار بر تکرار آن دارم تا از ذهن ها فراموش 

نشود، غافل نشدن از «حضور و ترفند دشمن» است». 
مقام معظم رهبری گفتند: «هیچ گاه نباید فراموش 
کنیم که دشمن، مشغول طراحی و دشمنی است؛ اما 
در چهار دهه گذشته به فضل الهی، ملت و مسئولان، 

آب دیده تر شده اند». 
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به وجود 
تحریم ها از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و به ویژه 
در سال های اخیر خاطرنشان کردند: «اگرچه تحریم ها 
مشکلاتی را به وجود آورد؛ اما موجب شد توجه ما به 
ظرفیت ها و توانایی های داخلی معطوف شود و از آنها 
استفاده کنیم و به همین علت امروز به رغم خواست 
دشمن، ایران به مراتب قوی تر و مقتدرتر از سال های 

اول انقلاب است». 
ایشان با اشاره به انواع ترفندها در سال های گذشته، 
افزودند: «در این سال ها، برخی ها همچون مسئولان 
فعلی آمریکا، به صراحت با ملت ایران دشمنی کردند 
و ترفند برخی ها هم همچون دست چدنی در دستکش 
مخملی بود؛ اما همه این طراحی ها موجب شد 
اعتمادبه نفس مردم و مسئولان افزایش یابد و راه های 

مقابله با ترفندهای دشمن را بیابند». 
مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی هیچ هراسی از ترفندهای بدخواهان ندارد و 
به واسطه ظرفیت های فراوان کشور، راه های مقابله با 
آن را می داند، گفتند: «مسئولان دولت جدید بدانند که 
سکاندار چنین نظام پرظرفیت و پراستعدادی هستند و 
باید با شناخت این استعدادها، از آنها بهره برداری شود». 
حضرت آیت االله خامنه ای، دولتمردان جدید را به 
«تکیه بر هویت انقلابی، کار جهادی و بهره مندی از 
حمایت مردمی و سرمایه های مادی و معنوی کشور» 
توصیه کردند و در بیان سه جهت گیری دولت آینده 
افزودند: «پرداختن به مشکلات مردم به ویژه مشکلات 
معیشتی و اقتصادی به عنوان اولویت اصلی، تعامل 

گسترده با دنیا و ارتباطات وسیع با ملت ها و دولت ها 
و ایستادگی همراه با صلابت و قدرت در مقابل 
سلطه طلبان، سه جهت گیری اصلی است که باید 

به طور هم زمان در دستور کار دولت باشد». 
مقام معظم رهبری، رژیم ایالات متحده آمریکا را 
متجاوزتر و وقیح تر از همه سلطه طلبان دانستند و تأکید 
کردند: «چهار دهه فعالیت بین المللی نشان داده است 
که هزینه تسلیم در برابر قدرت های زورگو به مراتب 

بیشتر از هزینه ایستادگی در برابر آنها است». 
حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
«تسلیم»، ملت ها را بیچاره و مسیر پیشرفت را بر روی 
آنها مسدود می کند، افزودند: «جمهوری اسلامی به 
توفیق الهی، هیچ گاه در مقابل استکبار و نظام سلطه 
تسلیم نشده و بر سر خواسته های آنها سازش نکرده 
است و به برکت ایثار و فداکاری شهدا، امروز علاوه بر 
اقتدار و پیشرفت بیشتر، شعارهای خود را نیز برجسته تر 

کرده است». 
مقام معظم رهبری در ادامه ۱۰ توصیه به 

رئیس جمهوری محترم و همکاران ایشان بیان کردند. 
آن»،  امانتداری  و  مسئولیت  «امانت دانستن 
«اولویت بندی در برنامه ریزی ها و هزینه کردها به ویژه 
تلاش برای ریشه کنی فقر و فساد» و  «حرکت بر 
اساس برنامه ششم»، سه توصیه اول حضرت آیت االله 
خامنه ای بود. ایشان در بیان توصیه چهارم گفتند: 
«اتحاد ملت را مهم بشمارید و حفظ کنید و مراقب 
باشید التهاب آفرینی و دودستگی مضر میان مردم 

ایجاد نشود». 
ایشان با اشاره به سلایق مختلف مردم، خاطرنشان 
کردند: «بگذارید مردم با سلایق مختلف، زندگی آرامی 
در کنار یکدیگر داشته باشند». مقام معظم رهبری در 
توصیه پنجم، خطاب به رئیس جمهور و دولت آینده 
گفتند: «از نظرات مخالف آشفته نشوید؛ زیرا در کارها 
و وظایف سنگین، نقص وجود دارد و باید با پذیرش و 
تحمل انتقاد، اجازه دهید منتقدین، دیدگاه های خود را 
بیان کنند». ایشان در توصیه بعدی خود، دولتمردان را 
به رفتن به میان مردم و برقراری ارتباط بی واسطه با 
آنان سفارش کردند و در بیان توصیه هفتم، افزودند: 
«قدر نیروهای مؤمن، انقلابی و پرانگیزه را بدانید؛ زیرا 
همین نیروهای انقلابی هستند که در مشکلات، کشور را 
حفظ و سینه سپر می کنند». توصیه هشتم مقام معظم 
رهبری به مسئولان، ازیادنبردن دشمنی دشمنان بود 
که گفتند: «همواره در تصمیم گیری ها و تعامل های 
بین المللی به یاد داشته باشید که دشمن همه توان 
خود را برای نابودی شما به کار گرفته است و از هر 

بهانه ای هم استفاده می کند». 
حضرت آیت االله خامنه ای به جنجال های اخیر 
درباره پرتاب موشک ماهواره بر به فضا اشاره کردند و 
افزودند: «پرتاب این موشک ماهواره بر، یک کار علمی و 
فنی و معمول و البته لازم برای کشور بود؛ اما در همین 

موضوع نیز جنجال به پا کردند». 
توصیه بعدی مقام معظم رهبری به دولتمردان، 
لزوم کار قوی، جهادی و حساب شده در عرصه های 
اقتصادی، فرهنگی، دفاعی و حفظ هویت اسلامی و 
انقلابی برای مقابله با ترفندها و بهانه های بدخواهان 
و پاسخ به آنها بود. حضرت آیت االله خامنه ای در بیان 
دهمین و آخرین توصیه خود، خطاب به مسئولان گفتند: 
«به خدا توکل کنید و به وعده نصرت الهی باور داشته 
باشید». ایشان در پایان با تأکید بر اینکه نباید در مقابل 
دین ستیزان و قانون شکنان آرام نشست، خاطرنشان 

کردند: «بدانید که آینده متعلق به شماست». 

حسن روحانی در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری دولت دوازدهم
همه اقوام ایرانى پاره تن مام وطن هستند

وقت آن است که همه با هم در سایه گفت وگو رضایت مردم را به ارمغان آوریم

مقام معظم رهبری در آیین تنفیذ رئیس جمهوری: 

اجازه دهید منتقدین، دیدگاه های خود را بیان کنند
بگذارید مردم با سلایق مختلف، زندگی آرامی در کنار  یکدیگر داشته باشند
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